et contributionibus nostris quibusvis, thelonies et vectigalibus quibuscunque videlicet oppidanis ipsis rovensibus, qui ex Zincow et Goltuskow reducti sunt in oppidum praefatum Ruski Bar, sarreptasque suas antiquas una cum campis certis habent, ad sex annorum decursum, a data praesentium computandorum, illis vero advenis et convenis, qui ex alijs locis ad incolatum novum hujusmodi oppidi Ruski Bar convenerint et in cruda radice consederint, libertatem duodecim annorum, a data praesentium computandorum, dedimus et concessimus, damusque, donamus et concedimus praesentibus, ita quod durante hujusmodi libertate nostra nec praemissa solvere, nec deinceps tholonea et vectigalia aliqua pendere, nec a quopiam arctari ad id debent nec tenebuntur, excepta dacione mellis, quam de sarreptis hujusmodi suis nobis soluturi sunt, libertate hujusmodi non obstante. Expirata autem hujusmodi libertate omnes et singuli oppidani et incolae oppidi praefati Ruski Bar, praesentes et futuri, de singulis domibus suis, quas possiderint, per quindecim grossos polonicales quotannis nobis et nostris successoribus soluturi sunt, et de agris, quos coluerint, avenae per tres mensuras, quae trzeczymnyki dicuntur, nobis pro castro Barensi solvent.

Preterea ut ipsum oppidum Ruski Bar uberiora suscipiat incrementa et in suo statu ac conditione melius coalescat, damus oppidanis et incolis ejus omnibus, praesentibus et futuris, jus theutonicum, quod majdeburgense dicitur, removentes ab eis et oppido praefato omnia jura terrestria polonica, modos et cosuetudines universas, quae jus theutonicum perturbare consueverunt, eximentes dictum oppidum Ruski Bar ac oppidanos, cives incolasque ejus universos, praesentes et futuros, perpetuo et in evum ab omni jurisdictione et potestate omnium et singulorum nostrorum et regni nostri palatinorum, capitaneorum, judicum, subjudicum et quorumvis officialium et ministerialium eorundem, ita quod coram ipsis aut aliquo eorum seorsum pro causis quibuscunque et quibusvis excessibus vel rebus cittati parrere vel respondere, et nec poenas aliquas succumbere, et nec persolvere debent et non tenebuntur, sed coram advocato suo, pro tempore existente, aut viceadvocato, qui tum prae-

fectus fuerit, jure theutonico respondebunt. Advocatus autem seu viceadvocatus coram nobis aut nostris successoribus vel capitaneis loci barensibus, pro tempore existentibus, nonnisi eodem jure theutonico omnibus de se querentibus respondere tenebitur et debet. In causis vero omnibus, tam civilibus, quam criminalibus, seu capitalibus, puta furti, homicidii, membrorum mutilationis, incendii et quorumvis delictorum, maleficiorum, excessuum et criminum omnium, eidem advocato seu viceadvocato, pro tempore existenti, cum scabinis et juratis oppidi praedicti intra metas et limites oppidi praedicti nonnisi jure theutonico secundum formam et dispositionem ipsius juris majdeburgensis, quo alia oppida vicina ibidem regnuntur, plenam damus et concedimus facultatem et auctoritatem audiendi, judicandi, cognoscendi, sententiandi, corrigendi, condemnandi, plectendi, tenore praesentium mediante.